2020 年 4 月入学の宮城大学大学院事業構想学研究科博士前期課程及び博士後期課程の学生を下記のとおり募集します。また，今
年度より博士前期課程の社会人特別選抜において，【地方自治体派遣枠】を創設しました。詳しくは募集要項を参照してください。
つきましては，報道機関各位におかれましても，広く情報発信くださるよう御協力をお願いいたします。

公立大学法人 宮城大学 事務局企画・入試課
入試グループ
担当：吉川，久米　TEL：022-377-8359

【本リリースに関するお問い合わせ先】

PRESS RELEASE
2019 年 11 月 14 日

記
１　募集人員等

２　出願資格
　　（博士前期課程）2020 年 3月までに大学を卒業又は卒業見込みの方
　　（博士後期課程）修士の学位又は専門職学位を有する方及び 2020 年 3月までに授与される見込みの方
　　　　　　　　　  ※その他一定の基準を満たす方（詳しくは募集要項を参照してください。）
３　出願期間
　　2020 年 1月 6日 ( 月 ) から 2020 年 1月 14 日 ( 火 ) まで【消印有効】
４　試験日
　　2020 年 2月 8日 ( 土 )
５　試験科目
　　（博士前期課程）　一般選抜　　　　　　　　　　専門科目，面接（口頭試問含）
　　　　　　　　　　社会人特別選抜
　　　　　　　　　　　【通常枠】　　　　　　　　　面接（口頭試問含）
　　　　　　　　　　　【地方自治体派遣枠】　　　　面接（口頭試問含）
　　　　　　　　　　特別選抜（外国人留学生）　　  専門科目，面接（口頭試問含）
　　（博士後期課程）　一般選抜　　　　　　　　　　専門科目，面接（口頭試問含）
　　　　　　　　　　特別選抜（社会人）　　　　　  面接（口頭試問含）
６　合格発表日
　　2020 年 2月 21 日 ( 金 )
７　募集要項の請求方法
　　宮城大学ウェブサイトよりダウンロードいただけます。
　　http://www.myu.ac.jp/admissions/graduate/guidelines/

報道機関 各位
公立大学法人 宮城大学 大和キャンパス事務局
企画・入試課 広報グループ（担当：小野寺大作）
宮城県黒川郡大和町学苑1-1 TEL.022-377-8746

入試のお知らせ

2020 年度入学 宮城大学大学院 食産業学研究科
博士前期課程 及び 博士後期課程の学生募集（第２期）について

募集人員
7人

若干名
若干名
若干名
2人
若干名

選抜区分課程名専攻名研究科名

食産業学研究科 食産業学専攻

一般選抜
社会人特別選抜
　【通常枠】
　【地方自治体派遣枠】
特別選抜（外国人留学生）
一般選抜
特別選抜（社会人）

博士前期課程

博士後期課程